del siglo V estaba admitido por una anciana tradicion que Jesu-Christo habia sido concebido dicho dia 25 de Marzo , sin que conste hubiese entónces fiesta para celebrar separadamente la Encarnacion de nuestro Señor , executándolo con la Natividad , ni tampoco se halla que la Iglesia Griega hiciese mencion de la solemnidad de la Anunciacion , hasta el Conciliábulo de Trullo en Constantinopla , tenido en el año de 692 , y por lo tocante á la Iglesia latina , parece estar establecida dicha fiesta ántes del año de 496 , y celebrarse generalmente á 25 de Marzo.

140 *In Phedone , et Epinonide* , cuya opinion dejamos expuesta en el libro 8.

141 *Plato in Timæo scribit , mundum animantem , sydera quoque animantia esse et beata.*

142 *Nullis morbis , nullis vitiis , nulli morti obnoxium , agile particeps beatitudinis animæ. Sic Apostolus ad Philipenses cap. 3. Servatorem spectamus Dominum nostrum Jesum Christum qui reformavit corpus humilitatis nostræ , ut configuretur corpori claritatis suæ.*

143 *Quæ est ista tam insolens jactatio sapientiæ? ceû verò erubuerit Plato , magistrum habere Socratem , qui nihil se scire profitebatur , et non per totam vitam gloriatus sit discipulum se fuisse marmorarii , totamque suam illam tam latè patentem sapientiam Præceptoris esse , et non ipse Socrates apud Platonem , et Xenophontem Principes scholæ illius multa refferat in*

Aspasiam , et Diotimam magistras.

144 *S. Joannes cap. 1. In principio erat Verbum , et Verbum erat apud Deum , et Deus erat Verbum , hoc erat in principio apud Deum : omnia per ipsum facta sunt , et sine ipso factum est nihil. Quod factum est in ipso vita erat , et vita erat lux hominum , et lux in tenebris lucet , et tenebræ eam non comprehenderunt.*

145 *Græci sic distinguunt : et sine ipso factum est nihil , quod factum est , quasi reddit in nihilum , nisi conservetur cura regentis. Quod etiam Philosophi senserunt , et sic dispunctum legi in exemplari Coloniensi , de qua re nihil nunc pronuntio.*

146 *S. Agustin en el libro 8 de las Confesiones dice haber leido en los libros de Platon , aunque no con las mismas palabras , la sentencia y verdadera interpretacion del Evangelio de S. Juan , dice así : Atque hoc erat illud Verbum , per quod ea , quæ facta sunt , fiebant. Quum tamen semper essent , quemadmodum et Heraclitus voluit , et per Jovem , barbarus ille censeat in ordine , dignitateque principii constitutum apud Deum esse , et Deum esse , et per ipsum omnia facta esse , et in ipso quod factum est , vivum , et vitam et ens fuisse. Barbarum verò Joannem dicit ; porro nos ex Platone docuimus , verbo Dei omnia esse facta , et ex Plotino filium Dei esse creatorem. Numenius quoque non vult , Deum primum Creatorem esse , sed secundum.*

147 Simpliciano, Obispo de Milan, profesó amistad estrecha con S. Agustin, enviándose mutuamente muchas y afectuosas cartas, y siendo aun Presbítero aconsejó á S. Agustin el que cultivase su admirable ingenio, y se aplicase á la inteligencia y exposicion de las sagradas letras: así lo dice Gennadio *in catalogo illustrium virorum*.

148 Platon siguiendo á Pitágoras, escribe *in Timæo*, *in Phædro*, *et in ultima de Republica*, que las almas despues de la muerte vuelven á los cuerpos: esta metempsicosis era el punto fundamental de la doctrina de Pitágoras, por cuyo motivo prohibia matar y comer los animales: la recompensa del bien, y el castigo del mal se funda en esta idea general en Egipto y en la Asia, y es necesario convenir en que era un error útil para aquellos á quienes la revelacion no iluminaba acerca de la vida futura; sobre lo que raciocina política y moralmente el célebre Montesquieu en su insigne obra del espíritu de las leyes donde pueden verse los penetrantes rasgos de su delicada pluma. El mismo Platon *in Phædro* hace mencion de la ley Adrastia, la qual ordenaba, *ut quæcumque anima Deum secuta aliquid veri inspexerit, ea sine ulla pæna, ad circum alterum pervadat: quod si et in illo idem fecerit, vacet quoque pæna semper beata, si semper sic fiat, quod si verum non fuerit consecuta, et casu pressa pænas obtinuerit, in corpus abeat. His gradibus ut*

quæ plurima viderit, philosophum induat, hinc proxima legitimum Regem, aut Imperatorem, ac strenuum virum, ex tertio ordine fiant magistratus in republica, et patresfamilias, ex quarto aliptæ, et medici, ex quinto vates, et mystæ, de sexto Poetæ, de septimo opifices, et agricolæ, ex octavo sophistæ, et aurarii, ex nono tyranni. Sic proficiscuntur animæ in vitam, quam qui rectè transegerit, is ad meliorem conditionem remigravit, qui iniquè, ad peiorem. In eum enim locum, unde quæque anima discesserat, annis decem millibus non reddit, nam alas confractas ante id tempus non recuperat, præter illius animam, qui simpliciter, et sine dolo philosophatus est, nam huic si ter ad eum vixerit modum, ter milleni sufficiunt anni. Ex aliis animabus, ubi de eis pronuntiatum est, hæ quidem sub terram ad supplicia conjiciuntur, illæ in cælum sublata vitam agunt beatam pro ratione ejus, quam in terris egerunt. Post mille autem annos, utraq; ad secundam redeunt vitam, optione unicuique proposita, ut quod velit, eligat. Itaque aliæ quæ prius fuerant hominum, in bestias discedunt, aliæ prius bestiarum in homines, si modò hominum quoque aliquando fuerant, nam quæ veritatem nunquam est intuita, in humanam formam non transivit, hæc est sententia Platonis in Phædro: y en el libro último de República dice: electionem magna ex parte juxta vitæ prioris mores fieri. Sic Orphei animam